
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА - ДЕТСКИЙ  САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

16.08.2022 г.                                            c. Луганское                                                      № 159 

                                         

О запрете курения табачных изделий  

на территории и в зданиях  

МОУ ОДО  «Луганская школа – детский сад» 

 

В соответствии с ч.1 ст.12 Федерального закона №15-ФЗ от 23 февраля 2013 года «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», в целях здорового образа жизни, повышения успеваемости 

обучающихся, учитывая отрицательное влияние курения на организм человека  

           

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.1.Запретить курение табачных изделий сотрудниками и учащимися на 

территории и в здании учреждения. 

1.2. При первом выявлении нарушений несовершеннолетними приказа, 

ограничиться предупреждением и письменно ознакомить родителей о нарушениях 

требования п.1.1. настоящего приказа, при повторном нарушении незамедлительно 

вызывать сотрудников правоохранительных органов для составления и предоставления в 

КДНиЗП акта об административном правонарушении для дальнейшего принятия решения. 

1.3. Ознакомить с данным приказом всех учащихся (с 14 лет под роспись), 

сотрудников учреждения предупредить их об ответственности за курение в здании 

учреждения и на её территории. 

1.4.Усилить контроль организации дежурства учителей, обратить особое 

внимание на недопустимость курения в туалетных комнатах и других помещениях 

учреждения, школьного двора с целью недопущения нарушений данного приказа. 



1.5.При проведении родительских собраний рассматривать вопросы по данной 

тематике, предупреждать родителей учащихся об ответственности за действие 

несовершеннолетних. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Провести разъяснительную работу о вреде курения для учащихся школ, 

родителей, запланировать классные часы направленные на профилактику здорового 

образа жизни. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  А.А. Шегеда  

 

 


